
                       
 

 
 

 Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 
10110 Zagreb 

OIB: 87950783661 
www.hakom.hr  

 

 

J KLASA: UP/I-344-08/25-04/01 

URBROJ: 376-08-25-01 

Zagreb, 10. srpnja 2025. 

 

Temeljem članka 16. stavka 1. točke 9. i članka 31. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 

76/22 i 14/24) te članka 96. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09 i 110/21), u predmetu 

pokrenutom po zahtjevu operatora korisnika A1 Hrvatska d.o.o., OIB: 29524210204, Vrtni put 1, 10 

000 Zagreb, protiv infrastrukturnog operatora KTVnet d.o.o., OIB: 76983013906, Trg hrvatskih 

ivanovaca 9 A, 42240 Ivanec, radi osiguravanja pristupa informacijama o trasama, zdencima, broju 

cijevi i zauzeću cijevi elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme te 

pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, na sjednici 10. srpnja 2025., 

donosi 

 

RJEŠENJE 

 

 

1. Usvaja se zahtjev operatora korisnika A1 Hrvatska d.o.o., OIB: 29524210204, Vrtni put 1, 10 

000 Zagreb, radi osiguravanja pristupa informacijama o trasama, zdencima, broju cijevi i 

zauzeću cijevi elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme te radi 

pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme. 

  

2. Nalaže se infrastrukturnom operatoru KTVnet d.o.o., OIB: 76983013906, Trg hrvatskih 

ivanovaca 9 A, 42240 Ivanec, da postupa u skladu s odredbama Pravilnika o načinu i uvjetima 

pristupa, kolokacije i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i 

druge povezane opreme (NN br. 66/23), na način da odmah po zaprimanju ovog rješenja: 

 

- omogući pristup i zajedničko korištenje elektroničke komunikacijske infrastrukture i 

druge povezane opreme (kabelske kanalizacije) kojom upravlja na području Grada Ivanca 

po zaprimljenim zahtjevima operatora korisnika A1 Hrvatska d.o.o., 

 

- dostavi operatoru korisniku A1 Hrvatska d.o.o. podatke o trasama elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (kabelske kanalizacije i kabelskih 

zdenaca) te njezine popunjenosti na području Grada Ivanca po zaprimljenim zahtjevima 

za pristup, 

 

- omogući operatoru korisniku A1 Hrvatska d.o.o. fizički pristup trasama kabelske 

kanalizacije i kabelskih zdenaca radi provjere stvarnog stanja elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (kabelske kanalizacije) na 

području Grada Ivanca po zaprimljenim zahtjevima za pristup,  

 



 

- da pravovremeno izdaje odobrenje najave planiranih radova ili detaljno obrazloženje 

odbijanja tehničkih rješenja u propisanom roku, 

 

- da u propisanim rokovima omogući izvođenje radova iz tehničkih rješenja radi pristupa i 

zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme.   

 

3. U slučaju da infrastrukturni operator KTVnet d.o.o., OIB: 76983013906, Trg hrvatskih 

ivanovaca 9 A, 42240 Ivanec, ne izvrši obveze iz ovog rješenja, odgovornoj osobi stranke će 

bit izrečena novčana kazna u iznosu od 5.000,00 eura (pettisućaeura). U slučaju daljnjeg 

neizvršenja obveze bit će izrečena nova novčana kazna u dvostrukom iznosu. 

 

Obrazloženje 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 7. veljače 2025. 

zahtjev operatora korisnika A1 Hrvatska d.o.o., OIB: 29524210204, Vrtni put 1, 10 000 Zagreb (dalje: 

A1) koji je upućen infrastrukturnom operatoru KTVnet d.o.o., OIB: 76983013906, Trg hrvatskih 

ivanovaca 9 A, 42240 Ivanec (dalje: KTVnet), radi osiguravanja pristupa informacijama te pristupa i 

zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (dalje: 

EKI) KTVnet-a na području Grada Ivanca (dalje: Gradu). A1 u zahtjevu navodi kako ima potrebu 

koristiti kabelsku kanalizaciju (dalje: KK) KTVnet-a, u ulicama prema zoni obuhvata izgradnje svoje 

mreže u Gradu. A1 navodi kako svoj zahtjev podnosi sukladno odredbama članka 9. Pravilnika o 

načinu i uvjetima pristupa, kolokacije i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme, (NN br. 66/23, dalje: Pravilnik) te zahtjeva dostavu podataka 

o trasama KK i kabelskih zdenaca i njihovoj popunjenosti. Uz zahtjev, A1 je dostavio KTVnet-u 

podatke o konkretnim lokacijama i adresama u zoni obuhvata izgradnje A1 mreže u Gradu te ulice za 

podloge u DWG formatu.  

 

Budući da KTVnet nije u roku od 3 dana odgovorio na zahtjev, A1 je 25. veljače 2025. uputio 

HAKOM-u zahtjev za posredovanjem među operatorima. HAKOM je 28. veljače 2025. zatražio od 

KTVnet-a očitovanje o zahtjevu A1. 

 

U očitovanju od 4. ožujka 2025. KTVnet navodi kako je zaprimio zahtjev A1 za dostavu podataka te 

da je pristupio izvršenju, međutim, utvrdio je određene probleme vezano uz predmetni zahtjev, kako 

su trase KK izgrađene prije tridesetak godina prema tadašnjim potrebama, a u istima se nalaze PEHD 

cijevi 2 x Ø50 ili 2 x Ø40 u glavnoj trasi s koaksijalnim kabelima za potrebe KTVnet korisnika u 

Gradu. Ističe kako su tijekom 2015. započeli izgradnju vlastite svjetlovodne mreže, svjetlovodne 

mreže za operatora Telemach Hrvatska d.d. te da su za isto koristili spomenute PEHD cijevi, u kojima 

su tri paralelne mreže te da su njihovi kapaciteti maksimalno popunjeni. Vezano uz predmetnu KK, 

pregledom iste je utvrdio da je u jednom dijelu trase uvučen bakreni kabel operatora A1 te se u 

zdencima nalaze njihove spojnice, bez izdanog odobrenja KTVnet-a. Također, KTVnet ističe kako 

zbog radova aglomeracije ima veliku štetu na KK nastalu djelomičnim ili potpunim trganjem cijevi, 

kabela i zdenaca. Nastala šteta od radova aglomeracije se još utvrđuje, tako da još nema pravu 

procjenu i uopće stanje prohodnosti KK u Gradu.  

 

U podnesku od 4. ožujka 2025. A1 ponavlja kako im je KTVnet odbio zahtjev za pristup i zajedničko 

korištenje KK te da A1 nema bakrene kabele u KK budući da nije provlačio bakrene kabele u KK u 

Grada. 



 

Dana 14. ožujka 2025. održan je sastanak i rasprava kojima prisustvuju KTVnet, A1, Infrastruktura 

d.o.o. i HAKOM. Operator Infrastruktura d.o.o. izjavljuje kako je na sastanak pozvan od strane 

KTVnet-a budući da je operator Infrastruktura d.o.o. podnio zahtjev za korištenje KK u studenome 

prošle godine te da je Infrastruktura d.o.o. izradila tehničko rješenje. Također, Infrastruktura d.o.o. i 

KTVnet su sklopili međusobni ugovor o zakupu i korištenju KK. Operator Infrastruktura d.o.o. 

izjavljuje kako su počeli s uvlačenjem cijevi konkretno u ulici Vladimira Nazora i Ljudevita Gaja u 

Ivancu te kako je provučeno cca 350 m dok je ostali dio provlačenja u tijeku te da je tijekom izvođenja 

radova dolazilo do problema prilikom uvlačenja mikrocijevi radi prepunjenosti cijevi, nagnječenja i 

drugih razloga. 

 

A1 izjavljuje da operator Infrastruktura d.o.o. nije stranka ovog postupka te da zasnivanje bilo kakve 

odluke na paušalnim i ničim dokazanim navodima glede navodnog stanja trasa bi za posljedicu imalo 

nepravilnost odluke obzirom na to da je HAKOM dužan utvrditi pravilno i potpuno činjenično stanje 

u trenutku podnošenja zahtjeva A1. Stoga, A1 predlaže da HAKOM neposrednim opažanjem putem 

ovlaštene osobe utvrdi postoje li uvjeti za pristup po zahtjevima A1. U privitak zapisniku dostavljena 

je fotodokumentacija za sedam lokacija iz kojih je vidljivo da slobodnog prostora u cijevi ima. 

 

HAKOM-a je zahtijevao od A1 da se izjasni je li A1 pokrenuo postupak rješavanja spora u smislu 

članka 65. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/2024; dalje: ZEK), na što je 

A1 potvrdio da se radi o sporu u smislu članka 65. ZEK-a.  

 

Održan je očevid 14. ožujka 2025. na devet lokacija u Gradu gdje su otvoreni zdenci kabelske 

kanalizacije s ciljem utvrđivanja postoji li slobodan prostor u KK pogodan za korištenje od strane A1 

i tijekom očevida je nesporno utvrđeno da ima slobodnog prostora u cijevima KK. 

 

U međusobnoj interaciji i razmijeni tehničke dokumentacije i prijedloga ugovora, KTVnet i A1 su 

razmijenili argumente, prijedloge ugovora i tehničko rješenje koje je napravljeno u skladu s 

odredbama članka 11. Pravilnika, uz zahtjev A1 prema KTVnet-u da unutar predviđenog roka izda 

suglasnost na tehničko rješenje ili detaljan razlog odbijanja. Vidljivo je da KTVnet traži dopunu 

tehničkog rješenja u skladu s člankom 11. Pravilnika. Konkretno, KTVnet od A1 zahtijeva dostavu 

situacija kabelske kanalizacije predmetne trase u DWG formatu na georeferenciranoj podlozi kako bi 

isto mogli preklopiti, način i poziciju uvlačenja kabela operatora korisnika na rasklopima zdenaca 

duž cijelog dijela trase iz zahtjeva A1 te popis potrebnog materijala i potrebnih radova po vrsti, 

količini i cijeni, uz naznaku stavki koje su predmet refundiranja.  

 

Dana 09. travnja 2025.  KTVnet je dao suglasnost na tehničko rješenje pri čemu A1 ističe kako se 

prema članku 14. stavka 1. Pravilnika, ugovor o pristupu i zajedničkom korištenju kabelske 

kanalizacije smatra sklopljenim danom davanja suglasnosti na tehničko rješenje za pristup i 

zajedničko korištenje kabelske kanalizacije. A1 je naknadno dostavio još tri tehnička rješenja (TR-

2025-04-KTV002, TR-2025-04-KTV003 i TR-2025-04-KTV004) te zahtijeva od KTVnet-a 

odobrenje ili detaljno obrazloženje odbijanja tehničkih rješenja u roku propisanom Pravilnikom. 

Vezano uz refundaciju A1 navodi kako nema u planu postavljati dodatne cijevi koje bi za posljedicu 

imale refundaciju, već samo zaštitne cijevi za kabele koje planiraju postaviti, odnosno cijevi koje su 

sastavni dio kabela koje se ne refundiraju. A1 traži od KTVnet-a odobrenje najave planiranih radova, 

odobrenje ili detaljno obrazloženje odbijanja tehničkih rješenja u roku propisanom Pravilniku, 

odnosno u konačnici plaćanja korištenja kabelske kanalizacije, u suprotnome zahtijeva od HAKOM-

a donošenje odluke. 



 

Dana 15. travnja 2025. KTVnet je dostavio suglasnost za tehničko rješenje br. TR-2025-03-KTV001 

te se izjasnio kako radovi mogu početi od 23. travnja 2025. Dana 2. svibnja 2025. KTVnet je 

obavijestio da obim 4 tehničkih rješenja zahvaća znatan broj trasa koje su zahtjevne za obradu te 

obuhvaćaju preko 26 km, da tim KTVnet-a broji svega dvoje zaposlenih, zbog čega je analiza i obrada 

takvog zahtjeva vremenski otežana, da je za iste trase već ranije zaprimljeno tehničko rješenje od 

strane drugog operatora korisnika, čime je potrebno provesti evaluaciju prema redoslijedu 

zaprimanja, u skladu s načelom prvenstva zahtjeva, da je dodatno utvrđeno neslaganje između 

dokumentiranog i stvarnog stanja na terenu, što zahtijeva fizički pregled i dodatne provjere kapaciteta 

sa strane KTVneta, da svi gore navedeni razlozi mogu dovesti do situacije u kojoj zbog odobrenih 

tehničkih rješenja te realizacije istih na terenu, postojeći korisnici mogu ostati bez usluge. 

 

A1 skreće pažnju kako je Pravilnik sasvim jasan glede obveze infrastrukturnog operatora i načela 

nediskriminacije i jednakih uvjeta pristupa. Opseg, odnosno obim dostavljenih tehničkih rješenja nije 

Pravilnikom relevantan faktor za bilo kakve odgode u postupanju, jednako kao i što pitanja unutarnje 

problematike organizacije poslovnog procesa ne utječu na propisane rokove. Vezano uz „načelo 

prvenstva zahtjeva“ A1 navodi kako je regulativa i u tom segmentu nedvojbena jer rezervacije 

slobodnog prostora nema. A1 se 9. svibnja 2025. obratio HAKOM-u sa zahtjevom za rješavanje 

nastale situacije budući da smatra da KTVnet kontinuirano opstruira pristup i zajedničko korištenje 

KK. 

 

KTVnet u nekoliko očitovanja ponavlja navode kojima opovrgava navodnu opstrukciju pristupa KK, 

ne iznosi nove dokaze. Smatra da situacija zahtijeva dodatne terenske provjere i tehničku reviziju, što 

je također zakonska obveza infrastrukturnog operatora. Dana 14. svibnja 2025. KTVnet obavještava 

A1 i HAKOM kako temeljem provedenih uvida na terenu tijekom kontrole stvarnog stanja kabelske 

kanalizacije na dijelu obuhvaćenom dostavljenim tehničkim rješenjem utvrđena neprohodnost i 

popunjenost dijela cijevi, čime se ne može operatoru A1 osigurati realizacija traženih tehničkih 

rješenja u cijelosti. Također, zahtjeva od A1 izdavanje pisane suglasnost kako će u slučaju potrebe za 

dodatnim proširenjem infrastrukture na zahtjev A1, svi troškovi takvog proširenja (npr. dodatne 

cijevi, iskopi, dokumentacija, nadzor) padati isključivo na teret operatora korisnika, bez ikakvih 

financijskih ili tehničkih obveza od strane KTVnet-a kao infrastrukturnog operatora, s obzirom da za 

isto nema financijske/resursne i bilo koje druge mogućnosti. A1 ostaje pri svojim već iznesenim 

navodima, ne dostavlja nove dokaze. 

  

HAKOM je temeljem prikupljenih podataka i uvidom u svu dostavljenu dokumentaciju utvrdio kako 

slijedi.  

 

A1 traži rješavanje spora u vezi s pristupom, kolokacijom i zajedničkim korištenjem elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, sukladno članku 65. ZEK-a i Pravilniku. 

 

Temeljem odredbe članka 16. stavka 1. točke 9. i članka 31. ZEK-a, u nadležnosti HAKOM-a je 

rješavanje sporova u vezi s pristupom, kolokacijom i zajedničkim korištenjem elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme  U slučaju spora između dvaju ili više 

operatora elektroničkih komunikacijskih mreža i/ili usluga u vezi s obvezama iz ZEK-a, HAKOM 

mora, na zahtjev bilo koje od stranaka u sporu, donijeti odluku o rješenju spora u najkraćem mogućem 

roku. Sve stranke u sporu moraju surađivati s  u svrhu rješenja spora. U postupku rješavanja spora 

HAKOM donosi odluke kojima se ostvaruju regulatorni ciljevi iz članka 7. ZEK-a.  

 



 

Člankom 65. ZEK-a uređeno je zajedničko korištenje elektroničke komunikacijske infrastrukture i 

druge povezane opreme. HAKOM u ostvarivanju regulatornih načela i ciljeva potiče zajedničko 

korištenje EKI, osobito u svrhu zaštite ljudskog zdravlja, očuvanja okoliša, zaštite prostora, 

izbjegavanja prekomjerne gradnje kada je to gospodarski neučinkovito ili fizički neprikladno, zaštite 

i očuvanja kulturnih dobara te nacionalne sigurnosti. Infrastrukturni operator mora omogućiti 

operatoru korisniku, uz naknadu i na temelju sklopljenog ugovora, pristup i zajedničko korištenje 

svoje kabelske kanalizacije, ako su ispunjeni odgovarajući uvjeti pristupa i zajedničkog korištenja, 

utvrđeni pravilnikom iz stavka 2. istoga članka. Operator korisnik ne može se koristiti EKI-jem ako 

nema sklopljen ugovor s infrastrukturnim operatorom. Ako infrastrukturni operator ne omogući 

operatoru korisniku pristup i zajedničko korištenje kabelske kanalizacije, HAKOM će, na zahtjev 

operatora korisnika, u roku od 30 dana od dana podnošenja tog zahtjeva, utvrditi postoje li 

odgovarajući uvjeti, i u slučaju postojanja tih uvjeta donijeti odluku. 

 

Pravilnikom je propisan način i uvjeti pristupa, kolokacije i zajedničkog korištenja kabelske 

kanalizacije i antenskih stupova, zgrada i drugih pripadajućih građevina i opreme, ili do prve sabirne 

točke, razina raspoloživosti slobodnog prostora u toj infrastrukturi i temeljne sastavnice ugovora o 

pristupu, kolokaciji i zajedničkom korištenju. Ugovaranje pristupa i zajedničkog korištenja kabelske 

kanalizacije uređeno je glavom IV Pravilnika. Člankom 9. uređen je pristup podacima i trasama 

kabelske kanalizacije. Infrastrukturni operator obvezan je u roku od 3 radna dana od zaprimanja 

zahtjeva operatora korisnika za podacima o trasama kabelske kanalizacije i kabelskih zdenaca i 

njihovoj popunjenosti dati potrebne podatke (tehničku dokumentaciju). Infrastrukturni operator može 

osigurati on line pristup bazi podataka o trasama kabelske kanalizacije i kabelskih zdenaca i njihovoj 

popunjenosti. Infrastrukturni operator obvezan je omogućiti pristup trasi radi provjere stvarnog stanja 

u roku od 3 radna dana od zaprimanja zahtjeva operatora korisnika. 

 

Načini ostvarivanja slobodnog prostora u kabelskoj kanalizaciji propisani su člankom 6. Pravilnika, 

i to izvlačenjem nekorištenih kabela i proširenjem i dopunom postojećeg kapaciteta kabelske 

kanalizacije. Infrastrukturni operator obvezan je omogućiti operatoru korisniku proširenje i/ili 

dopunu dijela kabelske kanalizacije (članak 6. stavak 4.). Postupanje infrastrukturnog operatora na 

način da se drugim operatorima potpuno ili djelomično onemogućava i/ili uskraćuje pristup, 

kolokaciju i zajedničko korištenje kabelske kanalizacije, antenskih stupova, zgrada i drugih 

pripadajućih građevina i opreme, nije dozvoljeno (članak 6. stavak 5.). 

 

Ugovor o pristupu i zajedničkom korištenju kabelske kanalizacije smatra se sklopljenim danom 

davanja suglasnosti na tehničko rješenje za pristup i zajedničko korištenje kabelske kanalizacije 

(članak 14. stavak 1. Pravilnika). 

 

U konkretnom slučaju, HAKOM je uvidom u bazu operatora elektroničkih komunikacija i usluga 

utvrdio da je KTVnet infrastrukturni operator koji je prijavljen za pružanje usluge davanja pristupa i 

zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme. Iz priložene 

dokumentacije razvidno je da je A1 7. veljače 2025. podnio zahtjev za zajedničko korištenje KK te 

da je tijekom provođenja ovog postupka izradio i dostavio tehnička rješenja (TR-2025-04-KTV002, 

TR-2025-04-KTV003 i TR-2025-04-KTV004 i dr.) KTVnet-u. Prema priloženoj dokumentaciji  

KTVnet nije u propisanim rokovima dao ili odbio dati suglasnost na tehničko rješenje za pristup i 

zajedničko korištenje kabelske kanalizacije, u roku od 3 radna dana od dana zaprimanja tehničkog 

rješenja. Davanjem suglasnosti KTVnet-a na tehnička rješenja smatra se da je sklopljen ugovor za 

pristup i zajedničko korištenje kabelske kanalizacije. Stranke su  18. ožujka 2025. sklopile Ugovor o 

pristupu i zajedničkom korištenju elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme 



 

(dalje: Ugovor) kojim su uredile međusobna prava i obveze u vezi pristupa i zajedničkog korištenja 

kabelske kanalizacije kojom upravlja KTVnet u Gradu. Radovi na izgradnji svjetlovodne optičke 

mreže operatora A1 na području Grada nisu završeni. Rok od 30 dana za omogućavanje pristupa i 

zajedničkog korištenja KK je protekao. Vezano uz refundaciju, A1 je naveo kako nema u planu 

postavljati dodatne cijevi koje bi za posljedicu imale refundaciju, već samo zaštitne cijevi za kabele 

koje planira postaviti, odnosno cijevi koje su sastavni dio kabela koje se ne refundiraju, čime se 

KTVnet-u ne bi nanijelo financijsko opterećenje.  

 

Očevid je izvršen na devet lokacija u Gradu gdje su otvoreni zdenci kabelske kanalizacije s ciljem 

utvrđivanja postoji li u KK slobodan prostor pogodan za korištenje operatora korisnika (A1) te je 

utvrđeno da u pregledanoj KK ima slobodnog prostora u cijevima, stoga nema prepreka pristupu i 

zajedničkom korištenju KK. Također, Pravilnikom su propisani načini ostvarivanja slobodnog 

prostora u kabelskoj kanalizaciji, i to izvlačenjem nekorištenih kabela i proširenjem i dopunom 

postojećeg kapaciteta kabelske kanalizacije. Nadalje, u pogledu pristupa i zajedničkog korištenja KK, 

KTVnet je u toku postupka navodio kako je KK popunjena, odnosno oštećena, međutim, osim 

paušalnih navoda KTVnet nije osporio očevidom utvrđeno činjenično stanje, nije dostavio valjane 

dokaze niti je na bilo koji drugi način doveo u sumnju činjenično stanje ili mogućnost djelotvornog 

popunjavanja slobodnog prostora u KK prema tehničkim rješenjima A1.  

 

Eventualno neovlašteno i neodobreno korištenje KK KTVnet-a nije predmet ovog postupka već je 

predmet postupanja u okviru postupka inspekcijskog nadzora.    

 

Navodi operatora korisnika Infrastruktura d.o.o. nisu relevantni za rješavanje ove upravne stvari jer 

navedeni operator nije stranka u postupku niti je infrastrukturni operator predmetne KK.  

 

Imajući u vidu da stranke imaju sklopljen ugovor kojim su uredili međusobna prava i obveze u vezi 

pristupa i zajedničkog korištenja kabelske kanalizacije kojom upravljaju KTVnet na području Grada, 

da KTVnet ne osporava svoje zakonske obveze u vezi pristupa i zajedničkog korištenja kabelske 

kanalizacije, da KTVnet nije poštovao rokove i obveze postupanja propisane Pravilnikom, nužno je 

uvojiti zahtjev A1 radi osiguravanja pristupa informacijama o trasama, zdencima, broju cijevi i 

zauzeću cijevi elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme te radi pristupa i 

zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme. 

Također, u nadležnosti HAKOM-a je rješavanje sporova u vezi s pristupom, kolokacijom i 

zajedničkim korištenjem elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, stoga 

je radi osiguravanja i provedbe regulatornih ciljeva, opravdano naložiti KTVnet-u da odmah po 

zaprimanju ovog rješenja omogući A1 pristup informacijama o trasama, zdencima, broju cijevi i 

zauzeću cijevi elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (kabelske 

kanalizacije) kojom upravlja na području Grada; da omogući A1 fizički pristup trasama radi provjere 

stvarnog stanja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (kabelske 

kanalizacije) po zahtjevima A1 na području Grada te da omogući pristup i zajedničko korištenje 

elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (kabelske kanalizacije) kojom 

upravlja na cijelom području Grada, sve u skladu s Pravilnikom. Postupanje infrastrukturnog 

operatora na način da se drugim operatorima potpuno ili djelomično onemogućava i/ili uskraćuje 

pristup, kolokaciju i zajedničko korištenje kabelske kanalizacije, antenskih stupova, zgrada i drugih 

pripadajućih građevina i opreme, nije dozvoljeno.  

 



 

U slučaju da KTVnet ne postupi po ovom rješenju u ostavljenim rokovima, odgovornoj osobi izreći 

će se novčana kazna u iznosu od 5.000,00 eura (pettisućaeura). U slučaju daljnjeg neizvršenja obveze 

biti će izrečena nova novčana kazna u dvostrukom iznosu. 

 

S obzirom na navedeno, imajući u vidu sve okolnosti konkretnog slučaja temeljem članka 16. stavka 

1. točke 9., članaka 31. i 65. ZEK-a, odredbi Pravilnika i članka 96. Zakona o općem upravnom 

postupku (NN br. 47/09 i 110/21), HAKOM je riješeno kao u izreci ove odluke.  

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, što ne odgađa provedbu 

rješenja. Upravni spor može se pokrenuti podnošenjem tužbe pred Visokim upravnim sudom 

Republike Hrvatske u roku 30 dana od dana primitka ovog rješenja. 

 

 

 
       ZAMJENIK PREDSJEDNIKA VIJEĆA 

           mr. sc. Mislav Hebel 

  

 

 

 

Dostaviti: 

1. A1 Hrvatska d.o.o., OIB: 29524210204, Vrtni put 1, 10 000 Zagreb, UP-osobna dostava 

2. KTVnet d.o.o., OIB: 76983013906, Trg hrvatskih ivanovaca 9A, 42240 Ivanec, UP-osobna 

dostava  

3. U spis 

   


